Batteriebetriebener magnetisch-induktiver
Wasserzähler
Electronic Revision ER 4.5.1_
(SW.REV 4.3.1_)
WATERFLUX 3070WATERFLUX 3070WATERFLUX 3070WATERFLUX 3070 Quick StartQuick StartQuick StartQuick Start
© KROHNE 04/2017 - 4002400704 - QS WATERFLUX 3070 R07 de
 INHALT
2 www.krohne.com 04/2017 - 4002400704 - QS WATERFLUX 3070 R07 de

2.2  Gerätebeschreibung
Ihr Messgerät wird betriebsbereit ausgeliefert. Die werkseitige Einstellung der Betriebsdaten
erfolgte nach Ihren Bestellangaben.
Folgende Ausführungen sind verfügbar:
• Kompakt-Ausführung (Messumformer direkt auf den Messwertaufnehmer montiert) in
Aluminiumgehäuse (IP67) oder Polycarbonat-Gehäuse (IP68)
• Getrennte Ausführung (Messwertaufnehmer mit Anschlussdose und Messumformer in
getrenntem Gehäuse)
INFORMATION!
Produktspezifische Informationen und ausführliche Produktdaten sind über das Web-Tool PICK
(Product Information Center KROHNE) abrufbar.
Sie finden PICK über den Menüpunkt Services auf der Website KROHNE.com.
Abbildung 2-2: Geräteausführungen
1  Kompakt-Ausführung in Aluminiumgehäuse (IP67)
2  Kompakt-Ausführung in Polycarbonat-Gehäuse (IP68)
3  Getrennte Ausführung
2 INSTALLATION
8
WATERFLUX 3070
www.krohne.com 04/2017 - 4002400704 - QS WATERFLUX 3070 R07 de
2.3  Beispiel eines Typenschilds
INFORMATION!
Prüfen Sie anhand der Typenschilder, ob das gelieferte Gerät Ihrer Bestellung entspricht.
Abbildung 2-3: Beispiel eines Typenschilds
1  Name und Adresse des Herstellers
2  CE-Zeichen mit Nummer(n) der benannten Stelle(n)
3  Batteriespannung  und Nummer der Electronic Revision
4  Optional (MI-001): zusätzliche Informationen, einschließlich Zulassungsnummer, Q3, Verhältnis
5  Gerätekonstante, Durchmesser, medienberührte Werkstoffe, Schutzart
6  Typenbezeichnung des Durchflussmessgeräts, Seriennummer, Herstellungsdatum
 INSTALLATION 2
9
WATERFLUX 3070
www.krohne.com04/2017 - 4002400704 - QS WATERFLUX 3070 R07 de
2.4  Lagerung
• Lagern Sie das Messgerät trocken und staubfrei.
• Vermeiden Sie andauernde direkte Sonnenbestrahlung.
• Lagern Sie das Gerät in seiner Originalverpackung.
• Lagertemperatur : -50...+70°C / -58...+158°F
2.5  Transport
Messumformer
• Keine speziellen Vorgaben.
Kompakt-Ausführung
• Das Messgerät nicht am Messumformergehäuse anheben.
• Benutzen Sie keine Transportketten.
• Verwenden Sie bei Flanschgeräten für den Transport Tragriemen. Legen Sie diese um beide
Prozessanschlüsse.
2.6  Voraussetzungen vor der Installation
Stellen Sie sicher, dass Ihnen alle erforderlichen Werkzeuge zur Verfügung stehen:
• Innensechskantschlüssel (4 mm)
• Kleiner Schraubendreher
• Schlüssel für Kabelverschraubungen
• Schlüssel für Wandhalterung (nur getrennte Ausführung)
• Drehmomentschlüssel zur Installation des Durchflussmessgeräts in der Rohrleitung
Abbildung 2-4: Transport
2 INSTALLATION
10
WATERFLUX 3070
www.krohne.com 04/2017 - 4002400704 - QS WATERFLUX 3070 R07 de
2.7  Allgemeine Anforderungen
2.7.1  Schwingungen
2.7.2  Magnetfeld
INFORMATION!
Für eine sichere Installation sind die unten angegebenen Vorkehrungen zu treffen.